

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024 i föreningen Rostorps Egna Hem

Styrelsens sammansättning var under året:

Ordförande: Carl Björklund

Vice ordförande: Cecilia Wallseth

Kassör: Elina Andersson

Sekreterare: Martin Grander

Gransamverkansansvarig: Helene Karlsson

Suppleanter: Gösta Backlund och Anders Lundberg

Verksamhetsåret 2024 inleddes med årsmötet som hölls den 16 mars på Kirsebergs Fritids- och kulturhus med ett 30-tal medlemmar närvarande. Innan de formella punkterna fick deltagarna lyssna till ett föredrag av medlemmen Angelique Jelinsky om hur hon utvecklat sin trädgård till en hemtrevlig oas för människor, djur och växter som sköts på ett sätt som gynnar naturens egna processer. Föredraget togs emot med stort intresse och innebar också en passande start på årets tema som styrelsen utlyst; *“Hållbarhet på Rostorp”*.

Under året hölls också ett antal aktiviteter, både de traditionellt återkommande och några med anledning av temat. Som vanligt har det inneburit en trevlig mix av event ordnade av styrelsen och initiativ av engagerade medlemmar:

- Redan dagen efter årsmötet, den 17 mars, höll Fredrik Bogdan ett utbildningstillfälle med titeln “Ta hand om dina fönster!” Fredrik som är fönsterhantverkare och Rostorpsbo visade exempel på fönster i varierande skick och gav förslag på åtgärder för vård och underhåll samt tips för energibesparing.
- Städdagen genomfördes den 14 april, och lockade som vanligt många engagerade deltagare som såg till att våra gator och grönytor blev fria från skräp. Därefter bjöds alla på fika av Rune och Marie, traditionsenligt hemma i Rune Karlssons trädgård.
- 29 april hölls en föreläsning av och med stadsantikvarie Olof Martinsson, som besökte vår förening och berättade om egnahemsområdenas historia i allmänhet, byggnadstyperna, vad som skiljer våra hus på Rostorp från andra egnahemsområden, vad husen har för skydd i olika bestämmelser och mycket annat. En stor skara medlemmar dök upp och ställde många intresserade frågor.
- Under våren ordnades en fröbytarkedja mellan odlingsintresserade Rostorpare.
- En växtbyttardag hölls på Rostorpsplanen 25 maj, där medlemmar möttes för att byta bort perenner, sticklingar, tomater, sommarblommor och andra plantor med sina grannar.
- Den 2 juni var det dags för garageloppis där många på Rostorp passade på att hålla loppis på sina uppfarter under gemensam marknadsföring på sociala medier.
- Midsommarfirandet genomfördes den 21 juni på Rostorpsplanen med ringdans runt midsommarstången till levande musik och lekledare, med picknick i gröngräset efteråt.
- Den 31 augusti firades Rostorpsdagen med den traditionella bouletävlingen, skattjakt för barn och på kvällen den välbesökta kräftskivan med quiz och trubadur.
- 7 september hölls ännu en gemensam loppis på Rostorp på samma sätt som i juni.
- Den 17 september var det dags för en efterlängtd och efterfrågad favorit i repris: Kursen “Lär dig att ta hand om dina fruktträd” med den omtyckta läraren Isolde som bland annat lärde ut tekniker för beskärning och förståelse för hur träden växer.

- Under höstlovsveckan och i samband med Halloween anordnades, som en del av grannsamverkan, kvällspromenader på Rostorp där boende promenerade runt och visade närvaro på gatorna. Årets Halloween upplevdes som den lugnaste på länge, med många glada barn som var ute och knackade dörr.
- Den 31 december var det åter dags för den traditionella nyårsskålen på Rostorpsplanen. Styrelsen bjöd på grillad korv och många medlemmar slöt upp. Med nyårstal av Kent Skoog och gemensam skål i alkoholfritt bubbel välkomnade vi tillsammans 2025.

Styrelsen har också arbetat med andra frågor, förutom medlemsaktiviteterna. Under våren träffade vi styrelsen för Håkanstorp-Johanneslust egnahemsförening för att utbyta erfarenheter och utforska möjligheter att ordna vissa aktiviteter ihop. Vi har främst diskuterat möjligheten att ordna föreläsningar tillsammans för att få fler åhörare och dela på kostnader om extern föreläsare ska anlitas. Styrelsen har också varit i kontakt med Rostorps förskola för att uppmärksamma dem på att hämtning och lämning av barn leder till trafikproblem och störningar för de boende på gatorna runt omkring, och försöka uppmuntra till att hitta lösningar på det. Vidare har vi varit i kontakt med Fastighets- och gatukontoret om de kommande ombyggnadsarbetena på framför allt Östra Fäladsgatan, och sammanställt information om detta på hemsidan. Under året har styrelsen också undersökt möjligheterna till ett nyare och smidigare system för medlemskort. Dagens medlemskort är trevliga, men arbetet med att skapa dem, skriva ut, laminera och dela ut är tids- och resurskrävande. Det gör också att det tar tid innan nya medlemmar kan få sina medlemskort. Styrelsen har dock valt att skynda långsamt för att hitta det mest lämpliga systemet och därför fortsätter vi med den nuvarande modellen på medlemskort även under 2025.

Under året har tre Rostorpsblad delats ut i brevlådorna med information till medlemmarna om föreningens verksamhet och aktiviteter. Detta kompletteras med information på föreningens hemsida rostorp.se där också utförligare information läggs ut för dem som vill veta mer. Föreningens Facebook- grupp har fortsatt att vara en mycket använd kanal för de boende på Rostorp för att förmedla olika former av information till varandra och även byta, köpa, sälja och skänka föremål samt samordna gemensamma event som t.ex. fröbytarkedjan på våren och loppisen på hösten. En vänlig ton och omtänksam stämning präglar gruppen, där Rostorparna gärna ställer upp och hjälper varandra med råd, lånar ut verktyg och andra saker, tipsar om sådant som är bra att veta och värnar om varandra i god grannsamverkan. Gruppen är också en bra kanal för styrelsen för att nå ut med snabb information när det behövs.

Föreningen är inget utan sina medlemmar och det är tack vare engagerade sådana som många uppskattade aktiviteter kan genomföras. Styrelsen vill därför även i år rikta ett stort och varmt tack till alla medlemmar som lagt ner tid och möda och på olika sätt bidragit med både stora och små insatser, samt med tips, kontakter och idéer, i allt det som åstadkommit under året.

Rostorp i februari 2025



Carl Björklund
Ordförande